Mediante resolución N° 2133 del 8 de julio de 1987 la Universidad Nacional, a través de su
Caja de Previsión Social, le reconoció la pensión de jubilación al petente. Allí se resolvió[4]:

“1°. Reconocer a favor del doctor JORGE SALCEDO SEGURA una pensión de jubilación en
cuantía de CIENTO OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON 39/100
($108.378,39) a partir del 1° de agosto de 1986, fecha de su retiro definitivo del servicio oficial.

2°. La Caja de Previsión Social de la Universidad Nacional asumirá exclusivamente el pago de la
diferencia por prestación extralegal. Así mismo, cancelará la totalidad de la pensión y repetirá